
 

Co kilometr, to slabikář – Běh pro Středoafrickou republiku 
 

11. listopad 2017 v 11:00–14:00 - Obora Hvězda, Praha 6 
 

 
 

Francouzské Lyceum v Praze pořádá tradiční charitativní běh, tentokrát na podporu 
vzdělávacího programu Škola hrou organizace SIRIRI, o.p.s., která působí ve Středoafrické 

republice, jedné z nejchudších zemí světa, v oblasti vzdělávání, zdravotnictví a zemědělství. 
 

Běh se uskuteční v oboře Hvězda v sobotu 11. listopadu, start v 11:00. 
 

Zúčastnit se může každý zaregistrovaný běžec. Registrace bude probíhat před začátkem běhu 
mezi 9:00 - 10:30. Startovné činí 50 Kč. Registrace i start je před letohrádkem Hvězda. 

 
Délka trati: 1 až 10 km. Každý běžec si může zvolit délku trati, která mu vyhovuje. 1 okruh = 1 
km. Za každý uběhnutý okruh se platí od 50 do 100 Kč. "Uběhnuté" finance budou určeny na 
podporu programu Škola hrou ve Středoafrické republice. Běžec si odběhnuté kilometry buď 

zaplatí sám, může si také sehnat sponzory, které sám osloví. 
 

Náklady na jeden slabikář ve středoafrickém jazyce sango činí cca 50 Kč. Jeden uběhnutý 
kilometr tedy znamená jeden slabikář pro tři děti do lavice. 

 
Pro malé běžce je připraven běh na 300 m. Mohou běžet až 10 kol. 

 
Po zaplacení registrace každý běžec dostane běžecký průkaz, který si viditelně připne na 

oblečení. Za každý uběhnutý okruh si zaškrtne jedno pole. 
 

Čas nebude měřen. Organizace SIRIRI ve Středoafrické republice působí déle než 11 let. Od 
začátku víme, že naše práce je běh na dlouhou trať - při tomto běhu není důležitá rychlost, ale 

zejména vytrvalost. 
 

Poběžte s námi a pomozte nám vyběhat lepší vzdělání pro středoafrické školáky! 
 

Více informací o programu Škola hrou najdete zde: https://siriri.org/skola-hrou-ve-
stredoafricke-republice/ 

 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fsiriri.org%2Fskola-hrou-ve-stredoafricke-republice%2F&h=ATOHYnQeTwQLEZ5SeUwiok3MpF8jOI2WqzRK8DS0Buk87CQtxYVFtDc9DLXmODPsFY2_v62CjZt9jwGRg_-rcscQBcFmVfqiPs3uWCn7Z2ZibWLbV55PWJrtxSAUjZXlqJzhPtoVVnkLLMqk50exclikNsx6dKA4JEbV_7IoEpYdsCzrfB1AYXw
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fsiriri.org%2Fskola-hrou-ve-stredoafricke-republice%2F&h=ATOHYnQeTwQLEZ5SeUwiok3MpF8jOI2WqzRK8DS0Buk87CQtxYVFtDc9DLXmODPsFY2_v62CjZt9jwGRg_-rcscQBcFmVfqiPs3uWCn7Z2ZibWLbV55PWJrtxSAUjZXlqJzhPtoVVnkLLMqk50exclikNsx6dKA4JEbV_7IoEpYdsCzrfB1AYXw

